
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 3.000/2011 
 
 

Aprova a mudança de denominação das Escolas     
da Rede Municipal de  Ensino  do  município de 
Domingos Martins.  
 
                               

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

3.357/2011 (Processo CEE nº. 367/2011), aprovado na Sessão Plenária do dia 14-12-2011,  

 

 

RESOLVE: 
 

Aprovar a mudança de denominação das Escolas da Rede Estadual de Ensino, abaixo 

relacionadas, mantidas pela Prefeitura Municipal de Domingos Martins.   

 

 

Nomenclatura anterior Nomenclatura atual 
EMEF Rio Barcelos EMEF José Uliana 

EMEFM de Domingos Martins EMEFM Mariano Ferreira de Nazareth 

EMEF Fazenda Mendes da Fonseca EMEF Luiz Pianzola 

EMEF São Miguel EMEF Eugênio Pinto Sant’Anna 

EMEF Emir de Macedo Gomes EMEF Antonio Francisco Erlacher 

EMEF Melgaço EMEF Gustavo Guilherme João Plaster 

EMEF Aracê EMEF Professora Linda Peterle Uliana 

CMEI Moranguinho e CMEI 

Jutta Batista da Silva 

 

Unificação em uma única unidade de ensino, 

com a denominação de CMEI Jutta Batista da 

Silva 

 

 

Vitória, 28 de dezembro de 2011. 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 28 de dezembro de 2011.                                                      

 

 

KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES 
Secretário de Estado da Educação 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

04/01/2012 


